DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985  123Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

DO OBJETO CONVÊNIO Nº. 096/2005, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA DE
BOM JESUS DO TOCANTINS E A SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMEN-
TO, ORÇAMENTOS E FINANÇAS ¿ SEPOF, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UM
POÇO ARTESIANO NA ESCOLA ESTADUAL MARIA SILVIA DOS SANTOS
Envolvidos: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
EMPRESA CRISTAL POÇOS LTDA
LUCIENE GERALDA REZENDE VERAS
Motivação do Arquivamento: Ausência de fundamento para propositura de
ação Civil Pública (Art. 10 da Resolução 023/2007-CNMP)
ALAN PIERRE CHAVES ROCHA
Promotor de Justiç a Titular da 11ª Promotoria de Justiça de Defesa da
Probidade Administrativa e Tutela das Fundações e Entidades de Interesse
Social de Marabá

Protocolo: 804696
Extrato da Portaria n° _21_/2022-11PJMAB
O Ministério Público do Estado do Pará, por intermédio da Promotoria de
Justiça da Defesa da Probidade Administrativa e Tutela das Fundações e
Entidades de Interesse Social de Marabá, com fundamento nos artigos
1º, incisos IV e VIII, 2º e 8º, § 4º, da Lei 7.437/1985 – LACP, artigos
1º, 25, incisos IV, a, b e VIII, 26, incisos I, a, b e c, II, III, IV, V e VI,
e 27 da Lei 8.625/1993 – LONMP, artigo 54, inciso I, a, b, c e d, da Lei
Complementar nº 057/06 – LOMPPA, RESOLUÇÃO Nº 23/2007 e Resolu-
ção nº 007/2019- CPJ, torna pública a instauração do _PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO DE OUTRAS ATIVIDADES NÃO SUJEITAS A INQUÉRITO
CIVIL_ _000330-940/2022_ que se encontra à disposição na Promotoria
de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. c/ Rod. Transa-
mazônica – Agrópolis do INCRA, CEP. 68.502-290 – Marabá – Pará – Fone/
Fax: (94) 3312-9900.
Portaria n˚ _21_/2022-11PJMAB
Objeto:
_PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO, previsto na Re-
solução do CNMP n.º 174/2017 e na Resolução do CPJ nº 007/2019, tendo
por objeto o acompanhamento da execução do Plano de Atuação da 11ª da
Promotoria de Justiça de Defesa da Probidade Administrativa e Tutela das
Fundações e Entidades de Interesse Social de Marabá, biênio 2022/2023_
Envolvidos:
_PREFEITURA DE BOM JESUS DE TOCANTINS
CÂMARA DOS VEREADORES DE BOM JESUS DO TOCANTINS
PREFEITURA DE MARABÁ
CÂMARA DOS VEREADORES DE MARABÁ
PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA-PA
CÂMARA DOS VEREADORES DE NOVA IPIXUNA_
ALAN PIERRE CHAVES ROCHA
Promotor de Justiça Titular da 11ª Promotoria de Justiça de Defesa da
Probidade Administrativa e Tutela das Fundações e Entidades de Interesse
Social de Marabá

Protocolo: 804707
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 06/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na terceira entrância, decorrente do
Edital n.º 06/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 34.969 de 13/05/2022:

2º PJ CÍVEL E DE DEFESA COMUNITÁRIA E CIDADANIA DE ICOARACI
GEDOC Nº 121.582/2022

Promotor de Justiça GEDOC nº Data de ins-
crição

01 NADILSON PORTILHO GOMES 122.797/2022 19/05/2022

02 SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS MARADEI 122.802/2022 19/05/2022

03 MAURO JOSÉ MENDES DE ALMEIDA 123.114/2022 23/05/2022

04 ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA 123.144/2022 23/05/2022

Belém-PA, 26 de maio de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 07/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e art. 98, caput da Lei
Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol de inscritos no concurso de
promoção à terceira entrância, pelo critério de antiguidade, decorrente do Edital
n.º 07/2022-CSMP, publicado no D.O.E. n.º 34.969 de 13/05/2022:

11º PJ COM ATRIBUIÇÕES GERAIS DE BELÉM
GEDOC n.º 121.580/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de inscrição

01 GERSON DANIEL SILVA DA SILVEIRA 122.002/2022 16/05/2022

02 MARIELA CORRÊA HAGE 122.060/2022 16/05/2022

03 PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR 122.118/2022 16/05/2022

04 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 122.320/2022 17/05/2022

05 VYLLYA COSTA BARRA SERENI 122.393/2022 17/05/2022

06 PATRÍCIA DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAUJO 122.433/2022 17/05/2022

07 PAULO RICARDO DE SOUZA BEZERRA 122.588/2022 18/05/2022

08 PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA MOREIRA 122.604/2022 18/05/2022

09 LÉA CRISTINA MOUZINHO DA ROCHA 122.630/2022 18/05/2022

10 SILVANA NASCIMENTO VAZ DE SOUSA 123.041/2022 20/05/2022

11 REGIANE BRITO COELHO OZANAN 123.385/2022 23/05/2022

12 ELY SORAYA SILVA CEZAR 123.423/2022 23/05/2022

13 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 123.433/2022 24/05/2022

14 EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO 123.459/2022 24/05/2022

15 ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES 123.575/2022 24/05/2022

16 LÍLIAN NUNES E NUNES 123.773/2022 25/05/2022

17 ADRIANA PASSOS FERREIRA 123.924/2022 25/05/2022

18 MÁRCIO LEAL DIAS 123.933/2022 25/05/2022

19 ERICA ALMEIDA DE SOUSA 123.948/2022 25/05/2022

20 JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA 123.989/2022 25/05/2022

21 SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME 124.075/2022 26/05/2022

Belém-PA, 26 de maio de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 08/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de promoção à terceira entrância, pelo critério de
merecimento, decorrente do Edital n.º 08/2022-CSMP, publicado no D.O.E.
n.º 34.969 de 13/05/2022: